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hY Me poshte secili prej tyre i quajtur “Aksjonar™ dhe se bashku te quajtur “Aksionare”.
oYy - GLOBAL GAZ SHA, shogeri anonime e krijuar sipas legjislacionit shqiptar, (me poshte e
o %} quajtur “Shogeria™) e regiistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin mﬂ&ndatc \ﬁ,(dc\'loo\
o
¥

Gjykates se Shkalles se Pare Tirane, me seline ¥ ‘W . perfagesuar nga v g sl wignvd BAMonvy
Dhe

FONDIT SHQIPTARO-AMERIKAN TE NDERMARRJEVE, organizate jofitimprurese e
krijuar sipas legjislacionit te Shtetit Delaware, U.S.A, me selj ne » Tirane, Shqiperi,
e perfagesuar nga Z, Jeffrety T. Griffin ne cilesine e Pérsident & CEO ; AAEF (me poshte
quajtur “Fondi™).

Aksionaret, Shogeria dhe Fondi me poshte here pas here do te quhen bashkerisht “Palet”,

HYRJE

A. Shoqeria ka nje kapital te nenshkruar dhe te shlyer teresisht nga Aksionaret ne shumen
LckeZ«-“'CD@ {me poshte i quajtur “Kapitali™), i ndare ne {00 aksione nga Leke 22;000.
(__) secili i zoteruar teresisht nga Aksionaret sj me poshte:

AKSIONARET AKSIONET
M A odwy S]r (_%)
LR oy "S (%)

TOTAL V090 (100%)

B. Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise e mbajtur ne date , ka
autorizuar zmadhimin e Kapitalit te Shogerise ne Leke ( ) (“Kapitali 1)
nepermjet emetimit te _\_,25: ) aksioneve te reja me vlere nominale Leke 20-0@_Q_)

Aksionet e reja Qe do te emetohen do (e perbejne 10.7% te te gjithe Kapitalit te Shogerise
Pas zmadhimit per shkak te ketij emetimj. Shogeria merr persiper te mos zvogeloje
Kapitalin e saj apo te kryeje ndonje operacion yeter ge mund te ndikoje ne vleren dhe te
drejtat ge do te gezoje Fondi si zoteryes ; ketyre aksioneve te reja.

C. Gjithashtuy, Asambleja e Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise ne te njejten
mbledhje te mbajtur ne date . ka autorizuar Shoqerine te marre nje hua nga Fondi,



nese Fondi eshte dakord dhe vendos Ui jape hua Shogerise, ne shumen dhe sipas kushteve

e afateve te meposhime {me poshte e quajtur “Huaja™), e ¢ila mund te konvertohet ne

aksione te reja te Kapitalit te Shogerise, si dhe te Jape paranci per shlyerjen e Huase:

(i) Principali i Huase USS$ 676,328. (gjashteqind ¢ shtatedhjete e gjashte mije e
treqind e njezet e tete dollare Us).

{11) Afati I kthimit te Principalit dhe interesave te Huase, 5 vjet kalendarike. Kthimj i
Principalit do 1e filloje pas nje viti nga data e levrimit te Huase dhe do te paguhet
ne 16 (gjashiembedhjete) keste te pagueshme ¢do tre mujor.

(i) Interesi vjetor 12%. Do te paguhet duke filluar nga

(iv) Shogeria do vere garanci ne favor te Fondit per shlyerjen e Huase.

(v) Nese Fondi eshte dakord, Huaja mund te konvertohet ne aksione e reja te
Kapitalit te Shogerise sipas kushteve dhe afateve 1o kesaj Marreveshje.
Konvertimi mund te realizohet vetem brenda dy viteve kalendarike aga data e
levrimit te Huase. Nese Huaja nuk do ic konvertohet ne aksione si me siper,
interesi i Huase do e zvogelohet ne 9% duke fillyar nga fundi i vitig te dyte pas
dates se disbursimit te huase.

Nese Huaja konvertohet ne aksione te reja te Kapitalit te Shogerise, Asambleja e
Jashtezakonshme e Aksionareve te Shogerise per kete gellim do te marre vendim
te zmadhoje Kapitalin e Shogerise ne momentin e konvertimit (Kapitalin 1)

do te emetohen per te konvertuar Huane, do te percaktohet sipas formules: vlera e
aksioneve te reja ge emetohen — 6 here 2001/2002 EBITDA (ku 200172002
EBITDA do te thote Fitimj Perpara Interesit, Takses dhe Amortizimi mesatar per
vitin financiar 2001/202).

Shogeri re njeren ose te dyja menyrat ¢ parashikuara ne paragrafin C me siper, sipas
kushteve dhe afateve te kesaj Marreveshje, nese plotesohet kushti qe brenda 6 muajve

kalendarike nga data e kesaj Marreveshje te miratoher Plani i Investimit nga Fondi dhe
Aksionaret, si dhe kushtet e tiera te kesaj Marreveshje.

E. Termat qe fillojne me shkronje te madhe te cilat Jjane perdorur me poshte dhe nuk jane
shpjeguar, do te kene kuptimin e treguar ne Aneksin A bashkengjitur kesaj Marreveshje.

PALET BIEN DAKORT PER SA VIION:
SEKSIONI 1.01.

a. Emetimi dhe Nenshkrimi i Aksioneve e Reja.

(1) Shogeria, me vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te Aksionareve te dates

ka autorizuar zmadhimin e Kapitalit nga aj ekzistues ne ( } (Kapitali
1}, nepermjet emetimit te _}_Z,(—-___) aksioneve te Teja me viere nominale Leke Z{LQ@)
(me poshte te quajtura “Aksionet e Reja te Fazes se Pare™).




-. Marreveshje, te ushtroje te drejten e tj duke nenshkruar Aksionet e Reja te Fazes se Pare dhe
- shlyer Vieren e Aksioneve te Reja te Fazes se Pare.

/ N b Nenshkrimi ; Aksioneve te Reja
R

T
:‘,'-,;d\‘ (i} Fondi eshte i lire (e vendose per te nenshkruar Aksionet e Reja te Fazes se Pare ne ¢do
o é moment pas permbushjes se kushit 1& percaktuar ne Paragrafin (a.ix) te Seksionit 3 0! dhe

(11} Fondi eshte i lire te vendose brenda nga data e kesaj Marreveshje Investimi, nese do
i jape Shogerise Huane sipas kushteve te parashikuara ketu me siper ne pragrafin (C) te

Shogerise, do te quhet me poshte "Nenshkrimi i Aksioneve te Reja te Fazes se Dyte”, kurse
data e ketij njoftimi do te quhet “Datg ¢ Nenshkrimit te Aksioneve e Reja te Fazes se Dyte™.
Numri i Askioneve te Reja te Fazes se Dyte dhe Viera e Aksioneve te Reja te Fazes se Dyte
do 1e caktohen sipas menyres se parashikuar ne paragrafin (C.v) (e Hyrjes se kesaj
Marreveshje.

(v} Si re momentin e Nenshkrimit te Aksioneve e Reja te Fazes se Pare ashtu edhe te Fazes
se Dyte, Aksionaret do t'j dorezojne Fondit vendimin e Asamblese se Jashtezakonshme te
Aksionareve hepermijet te cijit aprovohet emetimi i aksioneve te reja dhe nenshkrimi i tyre

zvogeloje Kapitalin e Shogerise apo te kryeje ndonje operacion tjeter q¢ mund te ndikoje ne
vleren dhe te drejtat ge do te gezoje Fondi si zoterues | ketyre aksioneve te reja.



¢. Shlyerja e Vieres se Aksioneve te Reja

SEKSIONI 2.0},

Deklarime dhe Garanci.

Aksionaret dhe Shogeria deklarojne dhe garantojne Fondin se:

(i) Shogeria eshte nje shogeri anonime ¢ krijuar rregullisht, ¢ cila eshte ne gjendje te

ligishem te aksioneve te Kapitalit te Shogerise, te cilat jane te regjistruar ne
menyre te rregullt ne Regjistrin Tregtar dhe jane te Jira nga ¢do barre siguruese,
peng, barre tjeter kufizuese, apo ¢do e drejte tieter ne favor te ndonje te tret;.

(i) Aksionet e reja qe jane emetuar dhe/ose ge do te emetohen ne perputhje me

rjedh nga ligji apo Statut; Shogerise, si dhe Jjane dhefose do 1e Jene te lira nga
¢do barre siguruvese, peng, barre jeter kufizuese, apo ¢do e drejte tjeter ne favor
te ndonje te tret;. Gjithashtu Aksionaret dhe Shogeria marrin persiper ge te mos

(i) Nenshkrimi dhe zbatimi i kesaj Marreveshje dhe ¢do Dokumenti Transaksioni
nuk perben shkelje te ndonje ligji, akij nenligjor, Statutit te Shogerise apo 1e
ndonje klauzole te ndonje marreveshje detyrimi 4po marteveshjeje ticter ne 1e
cilen ndonje Aksionar ape Shogeria eshie pale, dhe nuk do te shkakioje ndonje
mospermbushje sipas ketyre marreveshjeve. Kjo Marreveshje eshte nenshkruar
fregullisht dhe perben, ashru si ¢do Dokument Transaksioni, marreveshje te
ligishme e te detyrueshme per Aksionaret dhe Shogerine, dhe te ekzekutueshme



kundrejt Aksionareve dhe Shogerise sipas kushteve dhe afateve te parashikuara

ne te.

(iv) Asnje veprim, miratim 0se aprovim i ndonje Autoritet Publik nuk eshte j
nevojshem ne lidhje me transaksionet objekt j kesaj Marreveshje apo i
Dokumenteve (e Transaksionit, me perjashtim te atyre Q¢ jane bere me pare dhe
Jane ne fuq;.

(v) Nuk ka asnje person fizik ose Juridik ge posedon, ose u njihet nga Aksionaret, e
drejta per te poseduar aksione te kapitalit te Shogerise dhe nuk eshte autorizuar e
nuk ekziston aktualisht asnje marreveshje, garanci, premtim per shit-blerje te
aksioneve te Kapitalit te Shogerise, marreveshje per konvertimin ¢ borxheve ne
aksione ose ne ndonje te drejte tYeter (indirekt ose ndryshe). Perveg rasteve te

. percaktuara ne kete Marrevesh je, Aksionaret dhe/ose Shogeria nuk kane detyrime

/ (indirekte ose ndryshe) per te emetuar, blere, shitur, apo te disponojne ne ¢do

. menyre tjeter ndonje pjese te aksioneve te kapitalit te Shogerise apo te drejtave

mbi to ose te paguaje ose te shperndaje ne ndonje menyre tieter dividente.

(vi) Nuk ka asnje proces ligjor qe te kete fillyar 2po qe mund te filloje kunder Shoqerise qe te
mund te cenojne materialishe aktivitetin ¢ saj ekonomik.

(viL) Ne mjediset e Shogerise nuk ka mbetje ose substanca te rezikshme.

{viii)  Shoqgeria nuk ka detyrime te ditura ose te paditura, direlee ose indirekte, te rmjedhura nga
legjistacioni ne fuqi ose rreguloret per mbrojtjen e shendetit te njerezve dhe mijedisit.

(1X)  Asnje klient ose furnitor prej te cileve vijne me shume se 10% e te ardhurave bruto te

{x) As kjo Marreveshje, as Dokumentet e Transaksionit, as marreveshje te lidhura me

Fondit me shkrim.
SEKSIONI 3.01.

Kushtet e Nenshkrimit dhe Shlyeries se Aksioneve te Reja




(1)

(1)

(iii)

(iv)

(v}

{vi)

(vii)

Fondi dhe keshijjtar; 11ij ligjor duhet te marrin kopje te Dokumenteve Ligjore te
Shogerise, Dokumentet ¢ Transaksionit ge nenshkruara rregullishe, dhe (e tjera
dokumente mbeshietese (e cilat keshillzar ligjor i Fondi kerkon ne menyre te
arsyetuar, ne cdo rag ne formen dhe (e Vertetuara ne menyre e kerkyar nga
keshilltari ; Fondiy;

Pranuara ngy Fondi. po asht ¢do Propozim per tmerime apo ndryshime pe
Strukiuren Organjzative ga Shogerise duhet (e diskutohet dhe konsuiiohe; nga ana
¢ Shogerise me Fondin:



duhet te ruajne konfidencialitet;n Per ¢do informacion Q¢ marrin prape Shogerise
gfate ushtrimir (e kontrollit, me Perjashtim te rasteve kur dhenia ¢ deklarim; j
ketij informacion; kerkohet nga ligji;

(i) Aksionaret dhe Shogeria duhet ¢ veprojne ne Perputhje me ¢ gjitha kushter dhe

Shogerise, ndryshimet perkatese pe Statutin e Shogerise s; dhe ato q¢ parashikohen ne
paragrafin (a.vi) te Seksionit 3.01.



SEKSIONI 5.01.

E Drejra Der te Shitar Aksiones
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ANEK s/ A

PERK UFIZivg

“Aurorirete Publike do te thote ¢do gjykate, arbjter Ose Organ, departamcm, aULorre;
Shteteror ; krijuar me ligj PO ¢do gk, tieter shqipa, apo | huaj, duke Perfshira edhe 4utorjie;

tau‘more.

o} lera Ztk gge Juridiy (e)

Soni fizjk OSe juridij DXjerra oge arTa g ¢mim e VOnuar (e

rbimeye () te &jitha et dhena pe forpe Cle, (g) gJithe Garanejge
Juridike Orxhet ta 4 tereve (h) &lithe ge Imet ¢ ket

e lidhj CVeshjet o 11, Pergindjes S¢ intereg;y

tte Valutes gq » Ose Marrey, Ve te tiera per nstrumente

leresis kursit ¢4 kemb; t 1) gjithe detyrime; € ket

Pale pa Yé debie g, 1¢ ne paye ¢ letrave 4

lereve 11 ket TSoni fizig o € Juridi) Perfshin Borxhip

“Kapizaj» do (e thote Kapitaj; i Shoqcn‘sc i Percakyyar ne Paragrafi, (A) te Hyrjes se
kesaj Marrcvesh lje.

“Ka
kesaj Marrey,

itali do te thote kapitay; ; Shoqcrise ipcrcakwar 7€ paragr,
eshje,



“Vendime Strategjike™ do te
—rendime Strategjike™
19.11.1992 “Per Shogerite Tregtare™

quhen te gjitha vendimer Q¢ sipas ligjit nr. 7633, date
» METTEN me vendim te Asamblese ge Jashtezakonshme te
i Alsionareve te Shogerise.

Taksa e Tatirne’

pagesat ose mbajtjet, dhe gjithe detyrimet dhe giobat e lidhura me ket
tasimen dhe te ardhmen,

“Dokumente Transaksioni” do te thote kjo Marreveshje, Vendimi | Asamblese ga
Akztonareve te Shoqcnsc, Marreves i

Aksonet dhe Marreveshja e Huase.
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